
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 35 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa ed affido realizzazione studio grafico e stampe per realizzazione 

locandina concerto presso la crosà Neira il 20/03/2026- studio intergraf di Testa 
Alessandro cap. 750/0 € 109,80 cig: BA5E6B407D 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Visti e richiamati: 
 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 36/2023; 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• la Deliberazione consiliare n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione consiliare n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2026/2028; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg. Gen.n° 1540 del 22.12.2025 è stato conferito l’incarico di nomina 
di Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

 

Considerato che: 

• l’Amministrazione Comunale ha da sempre posto tra i suoi indirizzi di programma la valorizza-
zione delle iniziative nell’ambito della promozione del territorio; 

• l’Assessorato ha deciso di organizzare il 20/03/2026 presso la Crosà Neira un concerto Jazz 
con il Gruppo di Paolo Voghera Trio che comporta la stampa del relativo materiale promozio-
nale al fine di divulgare e informare il pubblico circa l’evento in oggetto; 



• è stato richiesto per tale fornitura un preventivo di prot. 5383 in data 10/02/2026 alla Studio In-
tergraf – Via Beggiami – Savigliano; 

• ritenuta l’offerta vantaggiosa, si ritiene di dover contribuire alla realizzazione di tale evento at-
traverso la copertura delle spese qui di seguito elencate: 

 

❖ Studio Intergraf di Testa 
Alessandro 

Stampa del materiale promozionale (manifesti + locandine), 
per un importo di € 109.80 compresa IVA 

 

• richiamato l’art. 50 – comma 1 - del D. Lgs. n° 36/2023 che regola l’affidamento e l’esecuzione 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

• la ditta sopracitata è in possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente in materia; 

• considerata la regolarità contributiva: DURC INPS 49168932 del 26/01/2026; 

• ai sensi dell'art. 3, comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, l'af-
fidatario si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il 
presente affidamento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso 
art. 3. per quanto qui non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normati-
va vigente in materia; 

• verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1 – comma 449 – 
della Legge 27.12.2006 n. 296 che non risultano convenzioni stipulate da CONSIP o da centrali 
regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto;   

• tutto ciò premesso e considerato; 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

• visto il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio conta-
bile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 109.80 compresa I.V.A. 
a copertura delle spese in premessa meglio specificate, per sopperire ai costi necessari per la 
pubblicizzazione degli eventi promossi dall’Assessorato alla Cultura affidandone la fornitura al-
la ditta STUDIO INTERGRAF DI TESTA ALESSANDRO, con sede in Savigliano – Via Beggiami n. 30;  

 
2) di imputare la complessiva spesa come segue: 
 

€ 109.80 Studio Intergraf di Testa Alessandro (stampa materiale promozionale) 

capitolo cap. 750/0 Spese per l’organizzazione di manifestazioni ed 
eventi culturali 

Missione 07 Turismo   

Programma  2 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 
finanziario 

V U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

CIG 
 

      BA5E6B407D 
 

 
 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 191 e 183 del D. Lgs. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dal decreto medesimo. 

 
4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2026. 

 



5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale. 

 
 
 
 

Savigliano, lì 11 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


